Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

47° TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 005/2021

Processo Licitatório n° 192/2020
Pregão Eletrônico n° 098/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS, PARA ABASTECER UM
TANQUE AÉREO COM CAPACIDADE PARA 15.000 LITROS, VISANDO MANTER
EM FUNCIONALIDADE A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA SANTA/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições

legais, com fulcro no artigo 65, § 8°, da Lei Federal 8.666/93, determina o

apostilamento à Ata de Registro de Preços n° 005/2021, firmado com a empresa

DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETRÓLEO LTDA, referente ao reajuste de

valor, calculada pela média da ANP - Agência Nacional do Petróleo, apurado no

período de 05/12/2021 a 11/12/2021, conforme previsão contida na referida Ata RP,

que passa a ser considerado conforme disposto abaixo:

Item Un. Descrição do Objeto:

Preço
unitário

ANP
Inicial

Preço
unitário

ANP
13/12/2021

Desconto
ofertado

Valor Unitário
com desconto

para
13/12/2021

01 LT DIESEL S-10 R$ 3,828 R$ 5,363 6,00% R$ 5,041

02 LT GASOLINA COMUM R$ 4,629 R$ 6,799 5,00% R$ 6,460

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
e SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

D4Sign 909d4ccf-d3af-4ca6-9454-156483a51f4f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

D4Sign 909d4ccf-d3af-4ca6-9454-156483a51f4f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 16 de dezembro de 2021,

08:53:56

47º TERMO DE APOSTILAMENTO - ATA RP Nº 005-2021 -
PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 909d4ccf-d3af-4ca6-9454-156483a51f4f

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Dec 2021, 11:57:03
Documento 909d4ccf-d3af-4ca6-9454-156483a51f4f criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-12-13T11:57:03-03:00

13 Dec 2021, 11:59:39
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-12-13T11:59:39-03:00

13 Dec 2021, 12:35:37
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 7914) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-12-13T12:35:37-03:00

14 Dec 2021, 15:28:37
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 54948) -

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 16 de dezembro de 2021,

08:53:56

Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-12-14T15:28:37-03:00

15 Dec 2021, 09:17:07
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.79.113.47 (ip-177-79-113-47.user.vivozap.com.br porta: 1660) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-12-15T09:17:07-03:00

15 Dec 2021, 09:24:58
O signatário danielebatista@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-12-15T09:24:58-03:00

15 Dec 2021, 11:07:20
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 27926) -
Geolocalização: -19.6326271 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-12-15T11:07:20-03:00

16 Dec 2021, 08:53:44
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 36516) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2021-12-16T08:53:44-03:00

Hash do documento original
(SHA256):fc056beb1e4e5049ba8dbeef938a0aef2b4e1c9778286a782887ea5dd517ec73
(SHA512):ba0664400a70443417bb8a6c3abb53d71ca91715c773a11e30f4d0a8b5335dc6fbe980da084915ff2f333933a0bae467570f58f70b5983987976d82d42cd2bd5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6326271 -43.8959607

		2021-12-16T08:54:09-0300